Ayahnya, Hani al-Hakam, adalah anggota legiun militer Marwan II, sedangkan ibunya, Jalban, adalah seorang wanita Persia yang bekerja sebagai pencuci kain wol. (Husna, 2018, p. 18) Abu Nawas dikenal sebagai seorang sastrawan dan penyair yang humoris. Ia diyakini hidup pada masa pemerintahan Khilafah Abbasiyah (762-814 M / 145-199 H), tepatnya di era Sultan Harun Al-Rasyid Al-Abbasi. Abu Nawas meninggal dunia di Baghdad pada tahun 814 M dalam usia 54 tahun. (Fathoni, 2012, p. 210) Salah satu karyanya yang paling terkenal adalah *Syi'ir Al-I'tiraf*, sebuah syair pengakuan dosa yang mengandung nilai-nilai spiritual dan moral yang mendalam.